
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 20 декабря 2021 года 

№ 48-VII ДГ 

 

О внесении изменений  

в некоторые решения Думы 

города  

  

В связи с изменением в результате выборов, прошедших  

19 сентября 2021 года, состава депутатов Думы города, в целях осуществления 

контроля за выполнением решений, принятых Думой города V, VI созывов,  

Дума города РЕШИЛА: 

 

1.  Внести в решение Думы города от 29.09.2014 № 550-V ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое 

помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Григория Кукуевицкого, 

д. 10)» изменение, заменив в части 4 слова «заместителя Председателя Думы 

города, председателя постоянного комитета Думы города по бюджету, 

налогам, финансам и имуществу Красноярову Н.А.» словами «Председателя 

Думы города, председателя постоянного комитета Думы города по бюджету, 

налогам, финансам и имуществу Слепова М.Н.».   

2.  Внести в решение Думы города от 29.09.2014 № 552-V ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое 

помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, пр. Ленина, д. 53)» 

изменение, заменив в части 4 слова «заместителя Председателя Думы города, 

председателя постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу Красноярову Н.А.» словами «Председателя Думы 

города, председателя постоянного комитета Думы города по бюджету, 

налогам, финансам и имуществу Слепова М.Н.».     

3.  Внести в решение Думы города от 24.06.2015 № 729-V ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (нежилое помещение, 



2 

 

расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Маяковского, д. 34)» изменение, 

заменив в части 4 слова «заместителя Председателя Думы города, 

председателя постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу Красноярову Н.А.» словами «Председателя Думы 

города, председателя постоянного комитета Думы города по бюджету, 

налогам, финансам и имуществу Слепова М.Н.».    

4.  Внести в решение Думы города от 28.03.2016 № 843-V ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое 

помещение и доля в праве общей долевой собственности на встроенное 

нежилое помещение, расположенные по адресу: г. Сургут, ул. Григория 

Кукуевицкого, д. 7)» изменение, заменив в части 4 решения слова 

«заместителя Председателя Думы города, председателя постоянного комитета 

Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу Красноярову Н.А.» 

словами «Председателя Думы города, председателя постоянного комитета 

Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу Слепова М.Н.».   

5.  Внести в решение Думы города от 28.09.2017 № 144-VI ДГ  

«О согласовании решения о заключении концессионного соглашения  

о реконструкции объекта «Парк в 45 микрорайоне г. Сургута,  

1-ая очередь строительства», расположенного по адресу: г. Сургут, 

коммунальный квартал № 45, в целях его использования для организации 

отдыха граждан и туризма и его условий, утверждении перечня объектов 

муниципального имущества, в отношении которых планируется заключение 

концессионного соглашения» изменение, заменив в части 3 слова 

«Красноярову Н.А.» словами «Слепова М.Н.».        

6.  Внести в решение Думы города от 26.10.2017 № 174-VI ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (помещения, расположенные 

по адресу: г. Сургут, ул. 30 лет Победы, д. 7)» изменение, заменив в части 4 

слова «Красноярову Н.А.» словами «Слепова М.Н.».       

7.  Внести в решение Думы города от 28.09.2018 № 318-VI ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (нежилые помещения, 

расположенные по адресу: г. Сургут, ул. 30 лет Победы, д. 17)» изменение, 

заменив в части 4 слова «Красноярову Н.А.» словами «Слепова М.Н.».   

8.  Внести в решение Думы города от 28.09.2018 № 319-VI ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (нежилое здание  

с земельным участком, расположенное по адресу: г. Сургут, ул. 30 лет Победы, 



3 

 

д. 7/2)» изменение, заменив в части 4 слова «Красноярову Н.А.» словами 

«Слепова М.Н.».    

9.  Внести в решение Думы города от 28.09.2018 № 320-VI ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (нежилые помещения, 

расположенные по адресу: г. Сургут, ул. Декабристов, д. 12, 12/1)» изменение, 

заменив в части 4 слова «Красноярову Н.А.» словами «Слепова М.Н.».    

10.  Внести в решение Думы города от 01.11.2018 № 335-VI ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое 

помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Островского, д. 30)»  

изменение, заменив в части 4 слова «Красноярову Н.А.» словами  

«Слепова М.Н.».     

11.  Внести в решение Думы города от 22.11.2018 № 351-VI ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (встроенно- 

пристроенное нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Сургут,  

пр-кт. Пролетарский, д. 18)» изменение, заменив в части 4 слова  

«Красноярову Н.А.» словами «Слепова М.Н.».     

12.  Внести в решение Думы города от 24.12.2018 № 372-VI ДГ  

«Об установлении предельного срока рассрочки оплаты недвижимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации 

преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого 

имущества» (в редакции от 01.06.2020 № 587-VI ДГ) изменение, заменив  

в части 3 слова «Красноярову Н.А.» словами «Слепова М.Н.».    

13.  Внести в решение Думы города от 24.12.2018 № 373-VI ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (нежилые помещения, 

расположенные по адресу: г. Сургут, ул. Просвещения, д. 13)» изменение, 

заменив в части 4 слова «Красноярову Н.А.» словами «Слепова М.Н.».     

14.  Внести в решение Думы города от 26.12.2018 № 390-VI ДГ  

«О согласовании заключения концессионного соглашения  

о финансировании, проектировании, строительстве и эксплуатации объекта 

образования «Средняя общеобразовательная школа № 9 в микрорайоне 39 г. 

Сургута. Блок 2» в муниципальном образовании городской округ город Сургут 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (в редакции  

от 29.03.2019 № 409-VI ДГ) изменение, заменив в части 2 слова 

«Красноярову Н.А.» словами «Слепова М.Н.».      



4 

 

15.  Внести в решение Думы города от 31.05.2019 № 432-VI ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (нежилые помещения, 

расположенные по адресу: г. Сургут, ул. Декабристов, д. 9)» изменение, 

заменив в части 4 слова «Красноярову Н.А.» словами «Слепова М.Н.».      

16.  Внести в решение Думы города от 01.07.2019 № 454-VI ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое 

помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Лермонтова, д. 2)» 

изменение, заменив в части 4 слова «Красноярову Н.А.» словами  

«Слепова М.Н.».        

17.  Внести в решение Думы города от 04.07.2019 № 464-VI ДГ  

«О согласовании заключения концессионного соглашения о финансировании, 

проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования 

«Средняя общеобразовательная школа в микрорайоне 34 г. Сургута 

(Общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной средой)»  

в муниципальном образовании городской округ город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» изменение, заменив  

в части 2 слова «Красноярову Н.А.» словами «Слепова М.Н.».  

18.  Внести в решение Думы города от 18.10.2019 № 487-VI ДГ  

«О согласовании заключения концессионного соглашения о финансировании, 

проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования 

«Средняя общеобразовательная школа в микрорайоне 30А г. Сургута 

(Общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной средой)»  

в муниципальном образовании городской округ город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» изменение, заменив в части 2 

слова «Красноярову Н.А.» словами «Слепова М.Н.».   

19.  Внести в решение Думы города от 01.11.2019 № 491-VI ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (помещение, расположенное 

по адресу: г. Сургут, ул. Майская, д. 13/1)» изменение, заменив в части 4 слова 

«Красноярову Н.А.» словами «Слепова М.Н.».   

20.  Внести в решение Думы города от 01.11.2019 № 492-VI ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое 

помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Студенческая, д. 16)» 

изменение, заменив в части 4 слова «Красноярову Н.А.» словами  

«Слепова М.Н.».   

21.  Внести в решение Думы города от 03.03.2020 № 565-VI ДГ  

«О согласовании внесения изменений в концессионное соглашение  



5 

 

от 14.02.2019 № 17-10-31/9 о финансировании, проектировании, строительстве 

и эксплуатации объекта образования «Средняя общеобразовательная школа  

№ 9 в микрорайоне 39 г. Сургута. Блок 2» в муниципальном образовании 

городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры» изменение, заменив в части 2 слова «Красноярову Н.А.» словами 

«Слепова М.Н.».         

22.  Внести в решение Думы города от 29.05.2020 № 582-VI ДГ  

«О согласовании заключения концессионного соглашения о финансировании, 

проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования 

«Средняя общеобразовательная школа в микрорайоне 5А г. Сургута 

(Общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной средой)»  

в муниципальном образовании городской округ город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» изменение, заменив  

в части 2 слова «Красноярову Н.А.» словами «Слепова М.Н.».         

23.  Внести в решение Думы города от 06.07.2020 № 604-VI ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (нежилые помещения, 

расположенные по адресу: г. Сургут, ул. 30 лет Победы, д. 17)» изменение, 

заменив в части 4 слова «Красноярову Н.А.» словами «Слепова М.Н.».         

24.  Внести в решение Думы города от 28.09.2020 № 623-VI ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (нежилое помещение, 

расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Маяковского, д. 37)» изменение, 

заменив в части 4 слова «Красноярову Н.А.» словами «Слепова М.Н.».         

25.  Внести в решение Думы города от 22.12.2020 № 679-VI ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (нежилое здание, 

расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Щепеткина, д. 52, сооружение 2)» 

изменение, заменив в части 4 слова «Красноярову Н.А.» словами  

«Слепова М.Н.».          

26.  Внести в решение Думы города от 22.12.2020 № 681-VI ДГ «О даче 

согласия на перепрофилирование муниципального имущества» изменение, 

заменив в части 2 слова «Красноярову Н.А.» словами «Слепова М.Н.».          

27.  Внести в решение Думы города от 30.06.2021 № 771-VI ДГ  

«О пожертвовании муниципального движимого имущества» изменение, 

заменив в части 3 слова «заместителя Председателя Думы города, 

председателя постоянного комитета Думы города по социальной политике 

Слепова М.Н.» словами «депутата Думы города, председателя постоянного 

комитета Думы города по социальной политике Трапезникову Э.Р.».   

28.  Внести в решение Думы города от 30.06.2021 № 776-VI ДГ  

«О плане работы Думы города на II полугодие 2021 года» изменение, заменив 



6 

 

в части 2 слова «Председателя Думы города Красноярову Н.А.» словами 

«депутата Думы города, Председателя Думы города Слепова М.Н.».   

29.  Внести в решение Думы города от 27.08.2021 № 791-VI ДГ  

«О департаменте имущественных и земельных отношений Администрации 

города» изменение, дополнив часть 6 после слов «возложить на» словами 

«депутата Думы города,». 

30.  Внести в решение Думы города от 22.09.2021 № 794-VI ДГ  

«О замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами 

отчислений от налога на доходы физических лиц на 2022 год  

и плановый период 2023 – 2024 годов» изменение, заменив в части 3 слова 

«председателя постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу» словами «Председателя Думы города, председателя 

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам  

и имуществу Слепова М.Н.».  

31.  Внести в решение Думы города от 22.09.2021 № 797-VI ДГ  

«Об условиях приватизации муниципального имущества (пакет акций 

акционерного общества «Агентство воздушных сообщений» 100 %)» 

изменение, заменив в части 3 слова «председателя постоянного комитета 

Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу» словами 

«Председателя Думы города, председателя постоянного комитета Думы 

города по бюджету, налогам, финансам и имуществу Слепова М.Н.».          

 

 

 

Председатель Думы города        М.Н. Слепов 

 

«21» декабря 2021 г. 


